
CA'KMAFОШ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ХАКИМИЭТЕ ИСКЕ БЭШИР АУЫЛЫ У РТА 

ДОНОМ БЕЛЕ.М БИРЕУМЭКТЭБЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ МЭГАРИФ 

УЧРЕЖДЕНОЕЬЫ 
452207, Ифке Башир ауылы,

М, Хужин урамы,63
тел. 8 (34796) 29-2-39. e-mail: sbahir@mail.ru

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА
С. СТАРОБАШИРОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452207, с. Старобаширово, 
ул. М  Хузиьа, 63

тел. 8 (34796) 29-2-39. . e-mail: sbahir@mail.ru

ОКПО 48857046 
ОГРН 1020201383377 

ИНН/КПП 0249003120/024901001

Приказ № 17

от 12 марта 2021 г

«О введении учебного курса ОРКСЭ в МБОУ СОШ с.С гаробаширово 2021-2022 уч.год.»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 января 2012 г. №84- 
р «Об утверждении плана мероприятий по введению с 2012/2013 учебного года во всех субъектах 
Российской Федерации комплексного учебного курса для общеобразовательных учреждений 
«Основы религиозных культур и светской этики», согласно нормам статьи 87 Федерального 
закона от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», регламентом 
выбора в МБОУ СОШ с.Старобаширово родителями (законными представителями) обучающихся 
одного из модулей учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики», заявлений 
родителей (законных представителей) о выборе модулей, решения педагогического совета от 
12.03.2021 года протокол №5, в целях формирования у обучающихся мотиваций к осознанному 
нравственному поведению, основанному на знании и уважении культурных и религиозных 
традиций многонационального народа России, а также диалогу с представителями других культур 
и мировоззрений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по сопровождению ведения учебного курса «Основы 
религиозных культур и светской этики» ОРКСЭ в 2021-2022 учебном году в 4-х классах 
МБОУ СОШ с.Старобаширово.

2. Утвердить УМК учебного курса ОРКСЭ на 2021 -2022 учебный год.
3. Организовать изучение курса ОРКСЭ по модулю «Основы религиозных культур и 

светской этики» обучающихся 4-х классов 2021-2022 учебного года.
4. Подготовить и провести родительское собрание в 3-х классах по выбору модуля учебного 

курса ОРКСЭ 15 марта 2021 года.
5. Назначить преподавателем курса ОРКСЭ в 4-х классах Акчурину Г.Р., учителя начальных 

классов.
6. Шакировой Д.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:
6.1. Усилить контроль качества преподавания предмета «курса «Основы религиозных культур 

и светской этики»
6.2. Не допускать преподавания курса учителями, не прошедшими специальную курсовую 

подготовку.
6.3. Исключить факты обучения детей преподавателями религиозных отношений.
6.4. Преподавание вести по учебникам в соответствии с перечнем учебников, 

рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе в МБОУ 
СОШ с.Старобаширово в 2021-2022 учебном году.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: С" Хасанова Г.Ш.

С приказом ознакомлены: Акчурина Гульназ Рамиловна „ А ■■

Шакирова Диана Адибовна

mailto:r@mail.ru
mailto:sbahir@mail.ru

